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Aktuell information från NOFF-styrelsen 
 
Ordförande har ordet 
 
Tryckerimomsmöte 30 november på Natur & Kultur, föreläsning av momsexperten Jan Kleerup, Svalner, på 
NOFF:s initiativ ett arrangemang tillsammans med Förläggareföreningen och Svenska Läromedel. 
 
Citat ur Sara Djurbergs artikel i Svensk Bokhandel nr 18, 4 november och på nätet: 
"En EU-dom tvingar Skatteverket att betala tillbaka felaktigt uttagen moms till svenska tryckerier. Nu jagar 
Skatteverket tryckeriernas kunder på samma belopp. Efter att en EU-dom sänkt momsen retroaktivt för 
tryckerierna från 25 till sex procent har de börjat begära tillbaka pengar från Skatteverket för åren 2004–2007. 
Hittills har krav på 0,5 miljarder kronor beviljats. Skatteverket jagar nu tryckeriernas kunder på motsvarande 
belopp för avdragen moms." 

 
Vi hade en lyckad distributionsafton på Natur och Kultur 25 oktober. 
Egentligen var det tänkt som en Aguéliträff men Eva Swartz bjöd oss till Natur & Kultur i stället. Värdar var 
förutom Eva Swartz även Maria Hamrefors, Norstedts och Per-Olov Hamrin, Förlagssystem och temat 
"distributionsstrategier". Man kan konstatera att det är viktigare än vad man kanske tror att både stor och liten får 
möjlighet att träffas och diskutera bokmarknaden under lediga och trevliga förhållanden. Mer sån´t!  
 
När det gäller distributionsfrågan har NOFF-förlagen mycket olika behov och det finns olika sätt att 
tillgodose dem; var och en måste finna det sätt som passar den egna verksamheten bäst. Vi informerar 
om de transportföretag som finns i Sverige, dels löpande när nyheter dyker upp, dels i Att starta 
bokförlag, som finns som pdf att ladda ner från NOFF-hemsidans aktuellt-sida. 
 
Litteraturutredningen rullar på och fortsatta diskussioner med Tomas Lidman. 
 
Boka redan nu den 23 april 2012: "Jag älskar böcker!"-dagen kommer att bli vårens stora inspirationsdag. 
 
Vi hörs! 
Susanne Hamilton 
 
 
Rapport från Bok & bibliotek i Göteborg 22–25 sept 2011 
På NOFF-natta kvällen före bokmässan i Göteborg deltog 75 personer. 
NOFF-monter på Bok & bibliotek 
Efter två lite olika lösningar och noggranna utvärderingar har vi kommit fram till att det är mycket bättre för 
medlemmarna att via nätverket finna lämpliga NOFF-förlag att dela monter med. NOFF kommer att söka andra 
sätt att synas vid Bok & bibliotek i fortsättningen. 
Vid årets bokmässa fanns 103 NOFF-förlag med som utställare, alltså drygt hälften av vårt dåvarande totala 
antal på 200 medlemsförlag. Därtill kommer alla medlemmar som var där som besökare! 
 
 
NOFF-statistiken 
Snart är vi där! Vet du med dig att du inte skickat in din statistik, 
gör det för vi börjar närma oss 70% svarsandel! 



Men målet är naturligtvis 100%. När jag fått in allt ska jag med glädje presentera det för politiker, 
förläggare och media. Det kommer visa sig att de oberoende förlagen står för en betydande del av 
bokbranschstatistiken. Många bäckar små ... 
 
 
Svensk Bokkonst 2011  
Dags att skicka in böcker för jurybedömning senast 31 december 
2011 års böcker ska vara framställda mellan 1 november 2010 och 31 december 2011  
Varje bok anmäls och skickas i ett exemplar till: 
Svensk Bokkonst, Kungl. biblioteket, Box 5039, 102 41 Stockholm  
Besöksadress: Kungl. biblioteket Humlegården, Stockholm. 
Ange att boken är avsedd för Svensk Bokkonst 2011 med avsändarens namn och adress samt namn på 
kontaktperson. 
Anmälningsavgiften 200 kronor/bok sätts in på Svensk Bokkonsts pg: 55 50 44-7 med uppgift om vilken eller 
vilka böcker som avses. 
Se även www.svenskbokkonst.se 
Kontaktperson är sekreterare Greger Bergvall, tel. 08-463 43 87  
 
 
Årsmötet 2012, 9–10 mars  
NOFF:s årsmöte äger rum i Helsingborg 
Värdförlag i Helsingborg är HOI/Sölve Dahlgren. 
Mötet börjar efter lunch kl 13 på fredag 9 mars och slutar på lördag10 mars kl 12. 
NOFF bjuder på seminarier, eftermiddags- och förmiddagsfika samt fredagskvällens middag. 
Mer information och en inbjudan kommer i januari. 
 
 
Seminarier 
Hösten 2011 
*Förlagsjuridik, föreläsare jurist Sara Pers-Krause, har ägt rum18 oktober i Stockholm och 24–25 oktober i 
Göteborg och Malmö och nådde sammanlagt 36 medlemmar. 
*Översättning, agenter och utlandsutgivning, äger rum 25 november i Stockholm och 18–19 januari i 
Göteborg och Malmö. 
 
Våren 2012, planerade seminarier 
*Tryckerimoms, senare delen av januari 
*Insäljning, föreläsare Ulf Lidgren, mars 
 
 
Medlemsaktiviteter 
Aguéli-träffar hösten 2011 och våren 2012: 
I höst: 
*Distributionsstrategi, Betydelsen av en fungerande bokdistribution, med Eva Swartz, N&K, 25 oktober. Även 
Maria Hamrefors, Norstedts och Per-Olov Hamrin, Förlagssystem medverkade. Från NOFF deltog 31 personer. 
*Hur man startar och driver ett litet professionellt förlag, Karneval förlag, Björn Eklund, tisdag 15 november.  
Björn delade generöst med sig av sina erfarenheter och de 16 deltagarna med sina! Kort sagt: kvällen var en 
succé! 
 
Till våren planeras: 
* Bokbranschens framtid, Lasse Winkler, Svensk Bokhandel, bjuder på inblickar. 
*Att ge ut fackböcker, Per Faustino, Norstedts 
* e‐platta, Pupill förlag, e‐bokförlaget, Malmö 
 
Sociala träffar med ett tema i Malmö och Göteborg uppmuntras, liksom tidigare, med ett kostnadsbidrag på 
2.500 kr. 
 
 
 



 
Aktuella svenska bokmässor och bokbord 
Jul- och hantverksmässa 2–4 december, Solnahallen, en ny mässa som välkomnar bokförlag, då 
böcker är typiska julklappar. 
Separata informationer med alla detaljer om dessa evenemang mailades ut i juni och oktober. 
 
Örebro Slotts bokmässa, nya ägare: ABF i Örebro. Datum är flyttat till 13–15 april 2012. Namnet blir 
Bokmässan i Örebro, Bok & Media, och platsen blir Conventum Arena. orebrobokmassa.se 
Om du känner till andra bokbord eller mässor i Sverige som vi kan lägga till denna lista, hör av dig till NOFF! 
Se även NOFF:s hemsida under Information där vårt kalendarium finns. 
 
 
Övrigt 
Svensk Bokhandels NOFF-rabatter 
Som NOFF-medlem får man rabatt när man annonserar i katalogerna Vårens, Sommarens och Höstens Böcker. 
Svensk Bokhandels annonsutbud finns på svb.se under "annonsera". 
Det finns "lågprisannonser" sist i katalogerna för mindre format, t ex 94x58 mm för 1.100 kr. Kulturjournalister, 
bibliotekarier m fl läser alla annonserna i SvB-katalogerna. 
 
Mer om adresser 
När ni flyttar, byter från box till gatuadress eller när något annat i era kontaktuppgifter ändras – meddela detta 
till sekreteraren – info@noff.se. 
Ett tips för att hjälpa brevbäraren: sätt ditt förlagsnamn på brevlådan om du har förlaget på hemadressen! 
 
NOFF-hemsidan fortsätter som hittills - kolla kalendariet t ex! 
Ladda hem nyhetsbrev och via inloggning även seminariedokument när du vill. 
 
NOFF finns också på Facebook! 
Gå in via din egen FB, gilla eller skriv och bli vän! 
 
Åtta nya medlemsförlag hälsas varmt välkomna i NOFF:  
Basil, Helen Ljungmark, Östersund, www.basil.se 
Lange Publishing & Media, Johan Lange, Älvsjö, www.luckconcept.com 
Votum förlag, Mari Hermansson, Karlstad, www.votumforlag.se 
En Mentor Förlag, Christer Holm, Malmö, www.enmentor.com 
Ordberoende Förlag, Ewa Åkerlind, Stockholm, www.ordberoende.com 
Sagolikt Bokförlag, Anette Skåhlberg, Uppsala, www.sagoliktbokforlag.se 
Tangent Förlag, Carina Gråbacke, Göteborg, tangentforlag.se 
Aglaktuq, Anna Vogel, Stockholm, www.aglaktuq.se 
Senten, Johanna Svenonius, Solna, www.senten.se 
NOFF har därmed idag 208 medlemsförlag. 
 
 
http://www.noff.se 
Följ nyheter och uppdateringar på kalendariet på http://www.noff.se 
Redaktör Elisabet Fredrikson, noff-sekreterare 
info@noff.se 
 


